۹- شرح مناصب اخیر میرزا حسینخان به نقل از بامداد (ص ۲۲-۱/۴۲۱) چنین است: «... چون الکساندر دوم امپراتور روسیه را در همین سال (۱۸۸۱ م.) نهیلیست‌ها در روسیه کشته بودند، از طرف شاه به‌عنوان سفیر فوق‌العاده در رأس هیأتی برای تعزیت امپراتور روس (الکساندر دوم) و تهنیت جلوس الکساندر سوم در ربیع الثانی ۱۲۹۸ هـ.ق. (مارس ۱۸۸۱ م.) به پترزبورگ فرستاده شد ... و در همین سال پس از مراجعت از روسیه (مدت

مسافرت سپهسالار به روسیه دو ماه و پنج روز ... طول کشید) و در تاریخ ۱۸ شعبان همین سال به ایالت خراسان به انضمام تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد.»

۱۰- بامداد (ص ۴۲۲ / ۱) به نقل از اعتمادالسلطنه می‌نویسد: «...